[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 28 марта 2023 года №204
г. Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 28.10.2021 №94 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»
(в ред. от 22.02.2022г. №116, от 22.04.2022г. № 124, от 05.09.2022г. № 164)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Юрьевецкого муниципального района,
Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Внести изменения в Приложение №1 «Положение о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» к решению  Совета Юрьевецкого муниципального района от 28.10.2021 №94 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (в ред. от 22.02.2022 №116, от 22.04.2022 № 124, от 05.09.2022г. №164).
        1.1.  Пункт 18 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]" 4. обобщение правоприменительной практики."
        1.2. В раздел «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» Положения  добавить пункт 20.1 следующего содержания:
«20.1.Обобщение правоприменительной практики организации и проведения муниципального земельного контроля осуществляется контрольным органом 1 раз в год.
По итогам обобщения правоприменительной практики Контрольный орган обеспечивает подготовку доклада с результатами обобщения правоприменительной практики Контрольного органа (далее - доклад).
Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада.
Доклад утверждается распоряжением администрации Юрьевецго муниципального района и размещается на официальном сайте ежегодно не позднее 5 марта года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики».
2.     Обнародовать настоящее решение в соответствии с п.10 ст.8 Устава  Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района.
     3.     Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                         С.В. Жубаркин

Заместитель председателя Совета
Юрьевецкого муниципального района		           Л.С. Доринова

image1.jpeg